

Tadeusz Robaczek
Radny Rady Miejskiej w Reczu

W P Ł Y N Ę Ł O Urząd Miejski w RECZU	
2020 -01- 30	
L.dz. 578	ilość załączników
podpis	

Recz, 28.01.2020 r.

Pan

Wiesław Łoński - Burmistrz Recza
za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej
w Reczu

Zgodnie z art.24 ustęp 6. i 7 u.s.g. składam interpelację w związku z wnioskami kilku mieszkańców skierowanych do mnie:

1. Na Rynku w Reczu jeden z mieszkańców ma zainstalowaną stację do pomiarów jakości powietrza, a wyniki tych pomiarów są dostępne on-line w Internecie i przez aplikacje. W okresie grzewczym normy jakości powietrza są wielokrotnie przekraczane. Niemal codziennym widokiem są unoszące się na Rynku kłęby gryzącego dymu. Czy planuje Pan podjęcie działań związanych z poprawą powietrza na terenie naszej Gminy? Może pierwszym krokiem byłby zakup kilku stacji pomiarowych i rozmieszczenie ich na terenie Gminy. Koszt takiej stacji to ok. 300 zł. Myślę, że podniosłoby to poziom wiedzy mieszkańców na temat jakości powietrza w naszej Gminie, a zwłaszcza zrozumienie, że problem smogu dotyczy także nas.

2. Obecnie prowadzone są prace związane z zagospodarowaniem placu zabaw przy Baszcie Choszczeńskiej. Uważam, że należałoby się zastanowić nad montażem oświetlenia tego miejsca, co pozwoli zmniejszyć ryzyko zniszczenia obecnych i nowych urządzeń, które będą montowane w związku z realizowanym projektem Towarzystwa Miłośników Recza. Oczywiście, że w ramach realizowanego Projektu nie ma możliwości montażu lamp oświetleniowych, ale należałoby rozważyć taką opcję w niedalekiej przyszłości. Doraźnie można by zamontować na lampach od strony ul. Murarskiej (są tam 4 lampy) naświetlacze skierowane na plac zabaw.

3. Czy przy okazji realizowanego Projektu nie można wykonać remontu (przebudowy) chodnika przy Baszcie Choszczeńskiej, na odcinku od posesji nr 49 na ul. Choszczeńskiej do przejścia dla pieszych koło Zakładu Wulkanizacyjnego, jest to ok. 60 m². Na chwilę obecną mamy wyremontowany chodnik na ul. Ratuszowej do Baszty, a następnie kilkanaście płyt betonowych wzdłuż placu zabaw aż do przejścia dla pieszych. Uważam, że można by wykorzystać fakt, że Firma wykonująca Projekt, która moim zdaniem może w sposób korzystny finansowo dla Gminy wymienić ten fragment chodnika.

4. Czy można uruchomić oświetlenie w Parku Miejskim? Obecnie po zmroku dzieją się tam różne rzeczy oraz często dochodzi do zniszczeń. Jest informacja, że mają być wymieniane ławki na nowe, to tym bardziej jest zasadne takie oświetlenie. Być może świecące się lampy zmniejszyłyby występowanie tam negatywnych zjawisk. Z tego co jest mi wiadome, to sterowanie oświetleniem jest ręczne, ale od elektryka wiem, że wystarczy zamontować tam specjalny zegar sterujący.

5. Przy ul. Środkowej 1, na pasie zieleni od strony bloku nr 2 parkują samochody, co powoduje, że osoby wchodzące na przejście dla pieszych (od strony bloku nr 2 w kierunku krzyża) mają ograniczoną widoczność i po prostu nie mają pewności, czy z góry nic nie jedzie. Samochody stojące wyżej, na parkingu nie utrudniają widoczności. Ograniczoną widoczność mają również kierowcy jadący od góry, zwłaszcza po zmroku, ponieważ jadąc z przepisową prędkością 50 km/h tak naprawdę kilka metrów przed przejściem dostrzega się pieszych. Na ul. Środkowej znajduje się znak B-36 „zakaz zatrzymywania się”, (jak jedziemy od Baszty Choszczeńskiej w kierunku Rynku, zaraz za skrzyżowaniem z ulicą Tylną) ale nie jest przestrzegany. Powyższy problem występuje zwłaszcza podczas weekendu. Może należy zamontować tam kilka słupków, lub dokonać nasadzeń krzewów niskopiennych, gdyż same znaki to widocznie za mało.

6. Naprzeciwko Domu Kultury, na nowym chodniku parkują samochody, pomimo znaku zakazu problem ten jest bagatelizowany nawet przez Policję, która codziennie przejeżdża przez Rynek i z pewnością to dostrzega.

Chodnik jest nowy, a już w wielu miejscach są plamy po oleju i innych płynach eksploatacyjnych. Chyba nie chodziło aby tak poprawić estetykę tego miejsca?

7. Należałoby rozważyć odnowienie znaków na drogach prowadzących na plac przykościelny, albowiem zrobił się tam parking. W niektórych miejscach kamienie już się ruszają. Szkoda, tej wartej setki tysięcy złotych inwestycji, która niewątpliwie podniosła estetykę centrum Recza. Osoby przyjeżdżające do kościoła mogą parkować przecież na Rynku, to zaledwie kilkadziesiąt metrów. Poza tym parkują tam często kierowcy nie przyjeżdżający do kościoła ale również w dni powszednie.

8. Ponownie zgłaszane są wnioski o zrobienie przejścia dla pieszych naprzeciwko Apteki i Przychodni Zdrowia na ul Środkowej (nr 13). Przechodzi tam dużo osób od strony ul. Tylnej, Staromiejskiej i z budynków 20,22,24 ul Środkowej nie tylko do Apteki i Przychodni Zdrowia, ale też na drugą stronę ulicy w tym miejscu przechodzi dużo dzieci uczęszczających do szkoły. Sprawia to duże zagrożenie dla bezpieczeństwa pieszych i kierowców.

9. Są dalej zgłaszane wnioski, że za mało jest koszy ulicznych w mieście, nie wiem czy zrealizowano ten wniosek zgłaszany wcześniej przez radnych? Jest więc wniosek o przeanalizowanie rozmieszczenia tych koszy, aby odległości między nimi były dostosowane do potrzeb mieszkańców.

Z poważaniem
/Tadeusz Robaczek/